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Søren Blumensaadt 

Lolland Forsyning 
Lolland Forsyning A/S 

PÅTEGNINGER 

Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. 
januar — 31. december 2015 for Lolland Forsyning A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 

som den omhandler, og beskriver selskabets væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Nakskov, derM /  5  -2016 

Direktion 

Mette Obel Jeps 
Direktør 

Bestyrelse 

 

  

Poul Erik lbsen Henning G. asmussen 
Bestyrelsesformand 

Henning A. Rasmussen 
Næstformand 

Ate,  
Annette L0tze n 
Medarbejderyalgt bestyrelsesmedlem 

Marie Louise Friderichsen 

Jesp r Kristensen 
Medarbejderyalgt bestyrelsesmedlem 

Susanne Henningsen 
Medarbejderyalgt bestyrelsesmedlem 
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Lolland Forsyning A/S 

Den uafhængige revisors erklæringer 

Til kapitalejeme i Lolland Forsyning A/S 

Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Lolland Forsyning A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. 

december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og 

anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne 

kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi 

har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt 

planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, om 

årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og 

oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, 

herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurde ringen overvejer revisor den interne kontrol, som 

er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. 

Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 

men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En 

revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og 

om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede 

præsentation af årsregnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 

for vores konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
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Lolland Forsyning AIS 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015, samt af resultatet af selskabets aktiviteter 

for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med å rsregnskabsloven. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget 

yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne 

baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

årsregnskabet. 

København, den 19. maj 2016 

PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revis ionspartnersels ka b 

CVR-nr. 33 77 12 31 

Per Timmermann 
Statsautoriseret revisor 

Michael' Kru e Bak 
Statsautoriseret revisor 
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LEDELSESBERETNING 

SeIskabsoplysninger 

Selskabet 
	

Lolland Forsyning A/S 

Stavangervej 13 
4900 Nakskov 

.11.9., 
"..Z.  je  Lolland Forsyning 

Lolland Forsyning A/S 

cvr.nr. 29 60 30 65 

Regnskabsperiode: 1. januar — 31. december 
Hjemstedskommune: Lolland 

Bestyrelse Henning G. Rasmussen, bestyrelsesformand 

Henning A. Rasmussen, næstformand 

Poul Erik lbsen 

Søren Blumensaadt 
Marie Louise Friderichsen 

Susanne Henningsen, medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem 

Annette Ilitze n, medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem 

Jesper Kristensen, medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem 

Direktion 	 Mette Obel Jepsen 

Revision 	 PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 

2900 Hellerup 

Advokat 
	

Bech-Bruun 
Langelinie AM 35 

2100 København Ø. 

Pengeinstitut 
	

Jyske Bank A/S 
Nygade 4 

4900 Nakskov 

Nykredit 

Langgade 10 
4800 Nykøbing F. 

Koncernregnskab 	 Selskabet indgår i koncernårsrapporten for moderselskabet 

Lolland Energi Holding A/S. 
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Hoved- og nøgletal 

Set over en 5 år periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: 

2015 	 2014 2013 2012 	2011 

Hovedtal 

Resultat 

TDKK 	 TDKK TDKK TDKK 	TDKK 

Nettoomsætning 56.213 	54.756 55.286 58.952 	62.968 

Bruttofortjeneste 47.521 	49.491 49.285 51.184 	54.036 

Resultat førfinansielle poster -280 	-158 -619 2.129 	4.543 

Resultat af finansielle poster 241 	 232 619 688 	 883 

Årets resultat efter skat -31 	 56 0 2.113 	4.066 

Balance 

Balancesum 68.349 	57.681 55.932 48.283 	52.384 

Egenkapital 20.072 	20.103 20.047 20.047 	17.934 

Antal medarbejdere 91 	 94 94 95 	 94 

Nøgletal i % 

Bruttomargin 84,54% 	90,39% 89,15% 86,80% 	85,80% 

Overskudsgrad -0,50% 	-0,29% -1,12% 3,60% 	7,20% 

Afkastningsgrad -0,41% 	-0,27% -1,11% 4,40% 	8,70% 

Soliditetsgrad 29,37% 	34,85% 35,84% 41,50% 	34,20% 

Forrentning af egenkapital -0,16% 	0,28% 0,00% 10,50% 	22,70% 

Nøgletallene 	er 	udarbejdet 	i overensstemmelse 	med Den Danske Finansanalytikersforenings 

anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 
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Lolland Forsyning A/S 

Beretning 

Hoveda ktivitet 

Lolland Forsyning A/S har til formål at drive servicevirksomhed overfor selskaberne i Lolland 
Energi Holding A/S efter hvile i sig selv princippet. 

Udvikling i året 

Hovedaktiviteten er udlejning af mandskab til de enkelte selskaber i Lolland Energi Holding A/S. 

Indtægterne ved denne aktivitet har i 2015 beløbet sig til DKK 56,2 mio.. 

Indtægterne fra Femern-projekterne har imidlertid ikke være så høje som i 2014 med et lavere 
bruttoresultat til følge. 

Lolland Forsyning A/S har i 2015 måttet sige farvel til ca. 10 medarbejdere. Personaletallet målt 
efter ATP-metoden er faldet til 91. Årsagen til, at personalereduktionen ikke er slået fuld ud 

igennem i ATP-metoden, er, at flere af de fratrådte har fået løn jf. aftaler og overenskomst efter 

fratrædelsen. 

Selskabet har i 2015 påbegyndt arbejdet på et kvalitetsledelssystem (KLS). Målet er at opfylde 

betingelserne for at blive ISO 9001 certificeret i begyndelsen af 2017. 

Særlige risici-, driftsrisici og finansielle risici 

For år tilbage blev der truffet en politisk beslutning om, at Nakskov Elnet A/S skulle forsøges 
afhændet. Et salg af Elnet vil mindske den synergieffekt, der er skabt ved den nuværende 

koncernkonstruktion. Effektueringen af et eventuelt salg og tab af synergier vil få betydelige 
konsekvenser for driften af Lolland Forsyning A/S. 

Målsætninger og forventninger for det kommende år. 

Da selskabets hovedaktivitet er udlejning af medarbejdere til de øvrige datterselskaber, ligger 
udfordringerne i konstant at have kvalificerede medarbejdere til alle de typer opgaver, der 

måtte komme. Fastholdelse og kompetenceudvikling er derfor en væsentlig aktivitet. 

Fra 1. marts 2016 er en ny vandsektorlov trådt i kraft. Omfanget af ændringer og ændringernes 
effekt på vandselskabernes økonomi vil vise sig i løbet af 2016 og få betydning for 

indtægtsrammen for 2017. 

Usikkerhed ved indregning og måling 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
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Lolland Forsyning A/S 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Forsknings- og udviklingsaktiviteterne har i lighed med tidligere år været meget begrænset i 

selskabet. Da selskabet hovedaktivitet er udlejning af medarbejdere til de øvrige 

datterselskaber, ligger de udviklingsmæssige udfordringer i konstant at have kvalificerede 

medarbejdere til alle de typer opgaver, der måtte komme. Fastholdelse og 

kompetenceudvikling er derfor en væsentlig aktivitet. 

Kompetenceudvikling 
Lolland Forsyning A/S' kernekompetencer relaterer sig til salg af serviceydelser indenfor energi-

og forsyningsvirksomheder. Medarbejderne og den viden, de besidder hver for sig og sammen 

med virksomhedens systemer, udgør virksomhedens produktionsapparat. Gennem 

videreuddannelse vedligeholdes og udvikles vores viden fortsat. Der lægges vægt på, at 

selskabet gennem videreuddannelsesaktiviteter og gennem investering i udvikling og nye 

kompetencer er i stand til at servicere kunderne. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på 

bedømmelsen af årsrapporten. 
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Lolland Forsyning A/S 

ÅRSREGNSKAB 

Resultatopgørelse 1. januar — 31. december 

Nettoomsætning 

Andre driftsindtægter 

Andre eksterne omkostninger 

Bruttoresu kat 

Note 2015 2014 

DKK 

56.213.174 

12.487.173 

-21.178.876 

DKK 

54.755.556 

19.226.598 

-24.491.155 

47.521.471 49.490.999 

Personaleomkostninger 1 -43.010.584 -48.614.336 

Af- og nedskrivning af immaterielle og materielle 
anlægsaktiver 

2 -4.790.938 -1.034.311 

Resultat før finansielle poster -280.051 -157.648 

Finansielle indtægter 284.874 258.399 

Finansielle omkostninger 3 -44.270 -26.536 

Resultat før skat -39.447 74.215 

Skat af årets resultat 4 8.303 -18.183 

Årets resultat -31.144 56.032 

Resultatdisponering 
Forslag til resultatdispone ring 

Overført til resultat -31.144 56.032 
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Balance pr. 31. december 

AKTIVER 

Software 

Note 2015 2014 

DKK 

2.377.633 

DKK 

5.738.156 

Immaterielle anlægsaktiver 5 2.377.633 5.738.156 

Grunde og bygninger 20.565.682 21.055.491 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 595.090 791.212 

Materielle anlægsaktiver under opførelse 0 0 

Materielle anlægsaktiver 6 21.160.772 21.846.703 

ANLÆGSAKTIVER 23.538.406 27.584.859 

Varebeholdninger 7 368.167 274.635 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.033.930 4.283.532 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 8.001.555 9.808.905 

Igangværende arbejder for fremmed regning 0 280.000 

Andre tilgodehavender 33.607.380 8.392.891 

Udskudt skatteaktiv 163.525 0 

Periodeafgrænsningsposter 0 1.238.071 

Tilgodehavender 42.806.389 24.003.399 

Likvide beholdninger 1.799.872 5.818.151 

OMSÆTNINGSAKTIVER 44.974.428 30.096.185 

AKTIVER 68.512.834 57.681.044 
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Balance pr. 31. december 

PASSIVER 

Note 	2015 2014 

DKK DKK 

Selskabskapital 500.000 500.000 

Overført resultat 19.571.656 19.602.799 

EGENKAPITAL 20.071.656 20.102.799 

Hensat til udskudt skat 0 567.157 

HENSATTE FORPLIGTELSER 0 567.157 

Kreditinstitutter 3.244.460 0 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 4.135.069 11.824.856 

Gæld til tilknyttede virksomheder 256.559 2.125.544 

Selskabsskat 6.447.918 5.725.539 

Anden gæld 34.357.173 17.335.149 

Kortfristede gældsforpligtelser 48.441.178 37.011.088 

GÆLDSFORPLIGTELSER 48.441.178 37.578.245 

PASSIVER 68.512.834 57.681.044 
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Ege nkapitalopgørelse 

Selskabs- 	Overført 
I alt 

kapital 	resultat 

DKK 	 DKK 	 DKK 

Saldo primo 1. januar 500.000 19.602.800 20.102.800 

Overført resultat 0 -31.144 -31.144 

Egenkapital 31. december 500.000 19.571.656 20.071.656 
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Noter 

1. Personaleomkostninger 

2015 2014 

DKK DKK 

Lønninger 35.243.585 40.330.371 

Pensioner 6.119.493 6.514.036 

Andre omkostninger til social sikring 690.365 733.143 

Andre personaleomkostninger 957.141 1.036.786 

43.010.584 48.614.336 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 91 94 

2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 

anlægsaktiver 

Software 3.834.669 32.319 

Bygninger 576.774 564.530 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 379.495 437.462 

4.790.938 1.034.311 

3. Finansielle omkostninger 

Renter bank 34.665 3.906 

Gebyr 9.605 22.630 

44.270 26.536 

4. Skat af årets resultat 

Årets aktuelle skat -8.303 18.183 

Årets udskudte skat 0 0 

-8.303 18.183 
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Lolland Forsyning A/S 

Immaterielle anlægsaktiver 

Software 

DKK 

Kostpris 1. januar 6.300.848 

Tilgang i årets løb 474.146 

Afgang i årets løb 0 

Kostpris 31. december 6.774.994 

Ned- og afskrivninger 1. januar 562.692 

Årets afskrivninger 3.834.669 

Ned- og afskrivninger 31. december 4.397.361 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.377.633 

Afskrives over 3 år 
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6. Materielle anlægsaktiver 

Grunde og 	Andre 	Materielle 
bygninger 	anlæg, 	anlægsak- 

driftsmate- 	therunder 
riel og 	udførelse 

inventar 

I alt 

DKK 	 DKK 	 DKK 	 DKK 

Kostpris 1. januar 22.316.816 2.883.006 0 25.199.822 

Tilgang i årets løb 86.966 183.373 0 270.339 

Afgang i årets løb 0 0 0 0 

Overførsler i årets løb 0 0 0 0 

Kostpris 31. december 22.403.781 3.066.379 0 25.470.160 

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.261. 325 2.091. 794 0 3.353.119 

Regulering til primo 0 0 0 0 

Årets afskrivninger 576.774 379.495 0 956.269 

Årets ned- og afskrivninger på afhændede 

aktiviteter 

0 0 0 0 

Ned- og afskrivninger 31. december 1.838.099 2.471.289 0 4.309.388 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 20.565.682 595.090 0 21.160.772 

Afskrives over 40 år 3-10 år 
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Lolland Forsyning A/S 

2015 	 2014 

DKK 	 DKK 

7. Varebeholdninger 

Råvarer og hjælpematerialer 368.167 	 274.635 

    

 

368.167 	 274.635 

    

8. Nærstående partnere og ejerforhold 

Bestemmende indflydelse: 

Lolland Energi Holding A/S, Stavangervej 13, 4900 Nakskov 	 Moderselskab 

Øvrige nærtstående parter: 

Lolland Spildevand A/S, Stavangervej 13, 4900 Nakskov 	 Søsterselskab 

Lolland Varme A/S, Stavangervej 13, 4900 Nakskov 	 Søsterselskab 

Lolland Vand A/S, Stavangervej 13, 4900 Nakskov 	 Søsterse lska b 

Nakskov Elnet A/S, Stavangervej 13, 4900 Nakskov 	 Søsterse lska b 

Udviklingsselskabet LOKE A/S, Stavangervej 13, 4900 Nakskov 	 Søsterselskab 

Renseanlægget Hunseby Strand ApS, Stavangervej 13, 4900 Nakskov 

Transaktioner: 

Konceminterne transaktioner i form af salg af tjenesteydelser til søsterselskaberne 

Lolland Vand A/S og Lolland Spildevand AIS sker i overensstemmelse med 

Vandsektorloven. 

Ejerforhold: 

Følgende kapitaleje re er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af 

stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen: 

Lolland Energi Holding AIS, Stavangervej 13, 4900 Nakskov 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgru nd lag 

Årsrapporten for Lolland Forsyning A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Årsrapport for 2015 er aflagt i DKK. 

Pengestrømsopgørelse 

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. 

Pengestrømsopgørelsen er indeholdt i koncernregnskabet for moderselskabet Lolland Energi 

Holding A/S, Stavangervej 13, 4900 Nakskov. 

Generelt om indregning og måling 

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 

kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 

tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 

fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, 

der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i 
resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige 

pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og 
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kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i 

resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. 

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 
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Lolland Forsyning A/S 

Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af serviceydelser m.m. indregnes således i resultatopgørelsen, 

såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. 

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med 

salget. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til underentreprenører, administrativt 

personale foruden omkostninger til IT-systemer, kontorlokaler, kontorhold m.v. 

Af- og nedskrivninger 
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 

anlægsaktiver samt avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. 

Andre d riftsindtægter/-omkostn inger 
Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær 

karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af 

immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved 

kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under 

acontos ka tteo rd ni ngen. 

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 

resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen 

med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lolland Energi Holding A/S. Den danske 

selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses 

skattepligtige indkomster. 
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Balancen 

Immaterielle anlægsaktiver 

Erhvervet software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software 

afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til tre år. 

Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles 

lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

• Bygninger 	 40 år 

• Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 	 3-10 år 

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret. 

Nedskrivning af materielle anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om 

der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om 

genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne 

lavere genindvindingsværdi. 

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og 

kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, 

vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering 

kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne 

er lavere. 

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne 

indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. 

Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i 

forventet salgspris. 
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Lolland Forsyning A/S 

Kostpris 	for 	råvarer 	og 	hjælpe materialer omfatter 	købspris 	med 	tillæg 	af 

hjemtagelsesomkostninger. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, 
hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 

tilgodehavender samt for tilgodehavender. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger 

vedrørende husleje, forsikringspræmie, abonnementer og renter. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig 
værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle 

vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - 
bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at effekt på 

det regnskabsmæssige resultat eller den skattemæssige indkomst. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 

lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de 
tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, 

måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af 

forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige 

underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved 
udligning i skat af fremtidig indtjening elle ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske 

skatteenhed. 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan 

beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere 
års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i 

det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto elle 
samtidig. 
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Lolland Forsyning A/S 

Likvider 
Likvide midler består af "Likvide beholdninger" under omsætningsaktiver. 
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Hoved- og nøgletal 

Forklaring til nøgletal 

Bruttomargin 

Overskudsgrad 

Afkastningsgrad 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Bruttofortieneste x 100 

Nettoomsætning 

Resultat før finansielle poster x 100 

Nettoomsætning 

Resultat før finansielle poster x 100 

Samlede aktiver 

Egenkapital ultimo x 100 
Samlede aktiver ultimo 

Ordinært resultat efter skat x 100 

Gennemsnitlig egenkapital 
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